
Prot. 14865                                                                                                        Colli al Metauro, 25/11/2024 
 
 Agli Atti 
 Al Sito Web 
 All’Albo 
 
OGGETTO:    Decreto GRADUATORIA definitiva al bando per le attività previste dai progetti di cui 

al PTOF a.s. 2024-2025 dell’Istituto Comprensivo “G. Leopardi” Calcinelli – Saltara di 
Colli Al Metauro (PU). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e SS.MM.II.;  

VISTO il DPR 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/1997;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e SS.MM.II.;  

VISTO l’articolo 50 del Decreto Legislativo 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni 
di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 
appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: “ b) affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO il D. lgs. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-    
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;  
CONSIDERATA la necessità dell’attivazione di progetti inseriti nel PTOF rivolti agli alunni dell’Istituto 

Comprensivo “G. Leopardi” Calcinelli – Saltara per l’a.s. 2024-2025; 
VERIFICATA la copertura finanziaria a cura del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, scheda 

Progetto P02-2 03/02/009 del PA 2024; 
VISTO il piano dell’offerta formativa triennale 2022/2025 approvato dal collegio dei docenti riunito in 

seduta congiunta in data 20/12/2021 ed approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 in 
data 20/12/2021 e aggiornato con delibere del CdI: n. 38 del 07/11/2022, n. 50 del 21/12/2022, 
n. 77 del 23/10/2023 e n. 88 del 18/12/2023, n. 102 del 18/03/2024 e n. 124 del 30/10/2024; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 
acquisire la fornitura tramite l’adesione ad una Convenzione - quadro Consip;  

TENUTO CONTO che per la realizzazione dei progetti di cui al PTOF si rende necessario procedere 
all’individuazione di un esperto interno o esterno, tramite avviso pubblico; 

ACCERTATO che all’interno non sono disponibili figure professionali con i requisiti e le specifiche 
competenze per assumere gli incarichi richiesti; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta lo svolgimento di prestazioni professionali di natura 
specialistica e temporanea;  

VISTA la determina Prot. n. 13825/VI.3 del 05/11/2024 per l’indizione di un AVVISO per la selezione 
pubblica per titoli per la costituzione di una graduatoria per l’a.s. 2024-2025 per le attività 
previste dai progetti di cui al PTOF di codesto Istituto Scolastico Statale; 



VISTO  l’avviso Prot. n. 13875/VI.3 del 06/11/2024 per la selezione pubblica per titoli per la 
costituzione di una graduatoria per l’a.s. 2024-2025 per le attività previste dai progetti di cui al 
PTOF dell’Istituto; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze prot. n. 14633 del 20/11/2024 e prot. n. 14431 del 
18/11/2024 della Commissione, appositamente costituita e presieduta dal Dirigente Scolastico, 
per la comparazione delle candidature sulla base della valutazione dei titoli ed esperienze; 

VISTA        la GRADUATORIA PROVVISORIA relativa all’ Avviso pubblico per l’a.s. 2024-2025 Prot. 
14651 del 20/11/2024; 

CONSIDERATO che alla data odierna non sono pervenuti ricorsi. 
 

DETERMINA 
 

1) L'approvazione della graduatoria provvisoria predisposta con prot. n. 14651 del 20/11/2024, 
che con la presente si rende GRADUATORIA DEFINITIVA di cui in oggetto:  
 

 

Cognome Nome / Ditta Progetto/i richiesto/i 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Banzola Barbara  Gioco Musicale e musicoterapia - Infanzia Don Bosco 

 Gioco Musicale e musicoterapia - Infanzia Rodari  
53 

Marcantognini Gessica  Psicomotricità – Infanzia Montessori 47 

Sinosich Sonia  LEGGI-AMO - tutte le primarie 

 Le voci delle emozioni - Primaria Lugli  
13 

Luzi Matteo   Vivere l’Africa con musica – Primaria Dezi 48 

Ragonesi Lucia  Non solo ceramica – Primaria Dezi 26 

James Sebastian 
Edwards  

 Progetto Madrelingua Inglese - Primaria Dezi 25 

Ruggieri Martina  Progetto Madrelingua Inglese - Primaria Lugli 22 

Fabiani Sandro  Laboratorio propedeutico all’espressione teatrale - Prim. Lugli 58 

Serafini Diego -                    
Polisportiva La 
Combattente 

 Scacchi a scuola - Primaria Lugli 

 Scacchi a scuola - Secondaria Marconi  
  
 

37 

Damiani Roberta  Progetto Madrelingua Inglese - Secondaria Leopardi e Marconi 34 

Polverari Federico -  
Fano Rugby SSD 

 Impariamo a giocare a Rugby - Secondaria Leopardi e Marconi 41 

Vegliò Alice -  
A.S.D. Progetto danza 

 Danzando s’impara - Secondaria Leopardi e Marconi 58 

Ruscitti Gianluca  Il teatro dell’improvvisazione – Primaria Ciavarini 10 

 
 
 
 
 
 



2) Di aggiudicare in via definitiva, l'attività dei seguenti PROGETTI alle condizioni previste nel 
bando citato alla seguente Unità di personale esterno: 

 
 
 “Gioco Musicale e Musicoterapia” infanzia Don Bosco 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del  

1 BARBARA BANZOLA Prot. n. 14094 del 11/11/2024 
 

 
“Gioco Musicale e Musicoterapia” infanzia Rodari 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del  

1 BARBARA BANZOLA Prot. n. 14094 del 11/11/2024 

 
“Psicomotricità” infanzia Montessori 

N. Cognome e Nome / Ditta Protocollo n°   del  

1 GESSICA MARCANTOGNINI Prot. n. 14221 del 13/11/2024 

 
“LEGGI-AMO” primaria Lugli e Ciavarini 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del  

1 SINOSICH SONIA Prot. n.  14322 del 14/11/2024 
 
“Vivere l’Africa con la musica” primaria Dezi 

N. Cognome e Nome / Ditta Protocollo n°   del 

1 MATTEO LUZI Prot. n. 14247 del 13/11/2024 
 
“Non solo ceramica” primaria Dezi 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del 

1 LUCIA RAGONESI Prot. n. 14225 del 13/11/2024 

 
“Madrelingua inglese” primaria Dezi 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del 

1 JAMES SEBASTIAN EDWARDS Prot. n. 14407 del 18/11/2024 

 
“Le voci delle emozioni” primaria Lugli 

N. Cognome e Nome / Ditta Protocollo n°   del  

1 SINOSICH SONIA Prot. n. 14322 del 14/11/2024 

 
“Madrelingua inglese” primaria Lugli 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del  

1 RUGGIERI MARTINA Prot. n. 14370 del 15/11/2024 

 
“Laboratorio propedeutico all’espressione teatrale” primaria Lugli 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del  

1 FABIANI SANDRO Prot. n. 13947 del 07/11/2024 

 
“Scacchi a scuola” primaria Lugli 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del 

1 SERAFINI DIEGO / LA COMBATTENTE Prot. n. 14406 del 18/11/2024 
 
“Scacchi a scuola” secondaria Marconi 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del 

1 SERAFINI DIEGO / LA COMBATTENTE Prot. n. 14406 del 18/11/2024 

 
 



“Madrelingua inglese” secondaria Marconi e Leopardi 
N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del 

1 DAMIANI ROBERTA Prot. n.  13978 del 08/11/2024 

 
“Impariamo a giocare a rugby”  

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del 

1 POLVERARI FEDERICO / FANO RUGBY Prot. n. 14397 del 15/11/2024 

 
 “Danzando s’impara” secondaria Marconi e Leopardi 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del 

1 VEGLIO’ ALICE / A.S.D. PROGETTO DANZA  Prot. n. 14364 del 15/11/2024 

 
“Il teatro dell’improvvisazione” primaria Ciavarini 

N. Cognome e Nome/ Ditta Protocollo n°   del 

1 RUSCITTI GIANLUCA Prot. n.  14408 del 18/11/2024 

 
 

1. Questo ufficio procederà ai relativi incarichi. 
 

Pubblicità 
Il presente atto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione Scolastica 
https://www.leopardisaltara.edu.it/ 
Il Responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016 è il Dirigente 
Scolastico Davide Alpi. 
La presente determina sarà pubblicata sul sito WEB.  
 

 
 
 
 

 
 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Davide Alpi 
                                                                                                                              (Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato 

                             digitalmente ai sensi dell'art. 20 del “Codice dell'Amministrazione Digitale”) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
\\SERVER2K\Dati\CONDIVISI\AFFARI GENERALI - CAROLINA E LUCIA\contratti ESTERNI Progetti PTOF as 2024-25\AA - avviso selezione ESPERTI ESTERNI\6 - DECRETO di 
aggiudicazione ESPERTI 24-25.docx    


		2024-11-25T13:16:00+0100
	DAVIDE ALPI




